



## SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen "občanský zákoník"),

na akci

### „Čtvrtá etapa výstavby skládky TKO Pravětín“

(dále jen "smlouva"),

kteřou níže uvedeného dne uzavřely následující smluvní strany:

#### **Město Vimperk**

Zastoupené: Mgr. Pavlem Dvořákem, starostou

Se sídlem: Steinbrenerova 6, 385 17 Vimperk

IČO: 002 50 805

DIČ: CZ00250805

Bankovní spojení: KB Vimperk, číslo účtu:

- dále jen **o b j e d n a t e l**

a

#### **Městské služby Vimperk, s.r.o.**

Zastoupené: Ing. Janem Králem, jednatelem

Se sídlem: Steinbrenerova 6, 385 17 Vimperk

IČO: 260 15 391

DIČ: CZ26015391

Bankovní spojení: ČSOB, číslo účtu:

- dále jen **z h o t o v i t e l**

### I. Předmět smlouvy

1. Smluvní strany se touto smlouvou dohodly, že zhotovitel pro objednatel provede realizaci stavby „Čtvrtá etapa výstavby skládky TKO Pravětín“, a to v rozsahu dle specifikace prací a dodávek, která je přílohou této smlouvy. Součástí díla je i dodávka materiálu a souvisejících prací tak, aby dílo bylo po jeho dokončení plně způsobilé k užívání za účelem, ke kterému je zhotovováno.
2. Zhotovitel se zavazuje dílo provádět dle schválené projektové dokumentace a podmínek obsažených v příslušném stavebním povolení čj. MUVPK- VÚP 608/18-PRO, přičemž dílo bude provedeno v kvalitě a způsobem, které jsou stanoveny platnými a účinnými právními předpisy a ČSN.

### II. Cena díla

1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla dle této smlouvy je:  
**3.490.762,- Kč bez DPH**, slovy:  
Třimilionyčtyřístadevadesátisícsešdesátdvakorunčeských,
2. Cena díla je cenou maximální a zahrnuje v sobě veškeré práce a dodávky potřebné k řádnému dokončení díla tak, aby bylo plně funkční.

3. Smluvní strany se dohodly, že při výběru subdodavatelů při realizaci díla bude zhotovitel vždy postupovat tak, aby byly maximálně šetřeny náklady na realizaci díla a celková cena díla tak byla pokud možno snížena.

### **III. Platební podmínky**

1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel provede dílo dle této smlouvy na své náklady a svůj účet s tím, že cena díla bude zhotoviteli objednatelem průběžně splácena v ročních splátkách takto:
- |                   |                |
|-------------------|----------------|
| - Do 31. 12. 2019 | 1.000.000,- Kč |
| - Do 31. 12. 2020 | 1.000.000,- Kč |
| - Do 31. 12. 2021 | 1.000.000,- Kč |
| - Do 31. 03. 2022 | 250.000,- Kč   |
| - Do 30. 06. 2022 | 240.762,- Kč.  |
2. Splátky v jednotlivých letech budou zasílány v souladu s předchozí fakturací zhotovitele poměrnou čtvrtletní částí vždy v den splatnosti nájemného za užívání skládky TKO Pravětín dle uzavřené nájemní smlouvy. Vzájemné nároky na nájemné a splátku ceny díla budou vždy řádně započteny, pokud se střetnou. Poslední splátka v roce 2022 bude započtena částečně.
3. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn pozastavit splácení díla v případě, že zhotovitel bude v prodlení s jeho dokončením anebo s odstraněním případných vad a nedodělků, popř. reklamačních vad díla.

### **IV. Termín plnění**

1. Smluvní strany se dohodly, že dílo dle této smlouvy bude zhotovitelem provedeno nejpozději do 31.10.2018.
2. Dílo bude po jeho dokončení protokolárně předáno objednateli, který je povinen dílo převzít v případě, že toto bude řádně dokončeno v souladu s čl. I. této smlouvy. K převzetí díla vyzve zhotovitel objednatele alespoň 5 dní předem. O předání a převzetí díla bude sepsán protokol, ve kterém budou specifikovány případné vady a nedodělky díla včetně termínů jejich odstranění.

### **V. Provádění díla**

1. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění díla a v tomto směru udělovat zhotoviteli příslušné pokyny ohledně kvality a způsobu provádění díla. Zhotovitel je povinen se takovými pokyny řídit. V případě, že bude nutno část zhotovovaného díla zakrýt, vyzve zhotovitel objednatele alespoň 3 dny předem ke kontrole zakrývané části díla. O tom smluvní strany pořídí zápis ve stavebním deníku. Pokud tak zhotovitel neučiní, bude povinen k žádosti objednatele příslušnou část díla na své náklady znovu odkrýt a umožnit její kontrolu.
2. O provádění díla bude zhotovitelem veden stavební deník, do kterého budou zapisovány veškeré skutečnosti důležité pro provádění díla. Objednatel je oprávněn do stavebního deníku nahlížet a činit tam zápisy.

3. Při provádění díla je zhotovitel povinen dodržovat veškeré právní předpisy, zejména týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví na pracovišti, ochrany zdraví obyvatel a ochrany životního prostředí.

#### VI. Odpovědnost za vady, záruka

1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost dodaného díla dle této smlouvy v trvání 36 měsíců. Záruční doba začne běžet okamžikem podpisu předávacího protokolu díla.
2. Případné vady díla, které se v průběhu záruční doby na díle vyskytnou, je objednatel povinen vytknout zhotoviteli bezprostředně po jejich zjištění, a to písemnou formou. Zhotovitel se zavazuje zahájit odstraňování takto vytknutých vad nejpozději do 15 dnů po jejich ohlášení. To neplatí v případě, že se na vytknuté vady záruka nevztahuje proto, že byly způsobeny chybnou manipulací objednatele s předmětem díla.

#### VII. Smluvní pokuty

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení objednatele s úhradou ceny díla se objednatel zavazuje uhradit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.
2. Smluvní strany se dále dohodly, že zhotovitel uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý den prodlení s jeho dokončením.

#### VIII. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že pokud touto smlouvou není stanoveno jinak, budou se jejich vzájemná práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy řídit příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
2. Obsah této smlouvy lze měnit jen písemnou formou na základě dohody obou smluvních stran.
3. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv, smlouvu v Registru smluv uveřejní objednatel.
4. Tato smlouva je projevem pravé a svobodné vůle jejich účastníků, kteří výslovně prohlašují, že jejímu obsahu rozumí a souhlasí s ním.

Příloha: Položkový rozpočet stavby

**Objednatel:**

Ve Vimperku dne 4.9.2018

Městské služby v Vimperku, s.r.o.  
Ing. Jan Král,  
Jednatel

Městské služby Vimperk, s.r.o.  
Steinbrenerova 6 (1)  
385 01 VIMPERK  
tel.: 388 411 520, 606 664 949  
IČO 260 15 391 DIČ CZ26015391

**Zhotovitel:**

Ve Vimperku dne 4.9.2018



Město Vimperk  
Mgr. Pavel Dvořák  
Starosta

Schváleno usnesením ..... ZM ..... Vimperk  
č. 414 ..... ze dne 03.09.2018

## Položkový rozpočet stavby

Stavba:	<b>2018/024</b>	<b>Rozšíření skládky TKO Pravětín</b>	
Objekt:		IV. etapa	
Rozpočet:		IV. etapa	
Objednatel:	<b>Město Vimperk</b>	IČO:	
		DIČ:	
Zhotovitel:	<b>Městské služby Vimperk, s.r.o.</b>	IČO:	<b>26015391</b>
	<b>Steinbrenerova 6</b>	DIČ:	<b>CZ26015391</b>
	<b>385 01 Vimperk</b>		
Rozpis ceny			Celkem
HSV			3 270 762,48
PSV			0,00
MON			0,00
Vedlejší náklady			220 000,00
Ostatní náklady			0,00
<b>Celkem</b>			<b>3 490 762,48</b>
Rekapitulace daní			
Základ pro sníženou DPH	<b>15</b> %		<b>0,00 CZK</b>
Snížená DPH	<b>15</b> %		<b>0,00 CZK</b>
Základ pro základní DPH	<b>21</b> %		<b>3 490 762,48 CZK</b>
Základní DPH	<b>21</b> %		<b>733 060,00 CZK</b>
Zaokrouhlení			<b>-0,48 CZK</b>
<b>Cena celkem s DPH</b>			<b>4 223 822,00 CZK</b>
v	<b>Vimperku</b>	dne	<b>16.8.2018</b>
	_____		_____
	_____ Za zhotovitele		_____ Za objednatele

## ekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Zemní práce	HSV			1 142 798,68	
2	Základy a zvláštní zakládání	HSV			2 045 191,02	
45	Podkladní a vedlejší konstrukce	HSV			30 557,78	
5	Komunikace	HSV			52 215,00	
8	Trubní vedení	HSV			0,00	
91	Doplňující práce na komunikaci	HSV				
93	Dokončovací práce inž.staveb	HSV				
96	Bourání konstrukcí	HSV				
97	Prorážení otvorů	HSV			0,00	
99	Staveništní přesun hmot	HSV			0,00	
711	Izolace proti vodě	PSV			0,00	
D96	Přesuny suti a vybouraných hmot	PSU			0,00	
VN	Vedlejší náklady	VN			220 000,00	
Cena celkem					3 490 762,48	

## Položkový rozpočet

S:	2018/024	Rozšíření skládky TKO Pravětín
O:	04	IV. etapa
R:	401	IV. etapa

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
<b>Díl: 1 Zemní práce</b>						<b>1 142 798,68</b>
1	111101102	Odstranění travin, rákosu na ploše nad 0,1 do 1 ha	ha	1,03000	21 740,00	22 392,20
2	111201102	Odstranění křovin i s kořeny na ploše do 10000 m2	m2	1 150,00000	29,70	34 155,00
3	113106121	Rozebrání dlažeb z betonových dlaždic na sucho	m2	147,60000	51,40	7 586,64
4	113106241	Rozebrání ploch ze silničních panelů	m2	82,00000	41,80	3 427,60
5	113107430	Odstranění podkladu nad 50 m2,kam.těžené tl.30 cm	m2	492,00000	38,60	18 991,20
6	122201102	Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 1000 m3	m3	615,00000	102,00	62 730,00
7	122201103	Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 10000 m3	m3	1 215,00000	64,10	77 881,50
8	122501103	Odkopávky nezapažené v hor.6 do 10000 m3	m3	606,60000	49,50	30 026,70
9	132201211	Hloubení rýh š.do 200 cm hor.3 do 100 m3,STROJNĚ	m3	69,30000	197,00	13 652,10
10	132501211	Hloubení rýh šířky do 200 cm v hor.6, STROJNĚ	m3	29,70000	1 084,00	32 194,80
11	162301102	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 1000 m	m3	1 830,00000	178,70	327 021,00
12	162301152	Vodorovné přemístění výkopku z hor.5-7 do 1000 m	m3	670,90000		0,00
13	167101102	Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství nad 100 m3	m3	1 132,50000	63,00	71 347,50
14	171101103	Uložení sypaniny do násypů ztuhnutých na 100% PS	m3	1 132,50000	64,20	72 706,50
15	171151101	Hutnění boků násypů	m2	1 510,00000	27,50	41 525,00
16	171201201	Uložení sypaniny na skl.-modelace na výšku přes 2m	m3	4 736,00000	15,50	73 408,00
17	175101101	Obsyp potrubí bez prohození sypaniny	m3	96,58912	485,00	46 845,72
18	181101102	Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se ztuhnutím	m2	2 191,00000	11,90	26 072,90
19	182201101	Svahování násypů	m2	1 510,00000	45,60	68 856,00
20	R1111001	Štěpkování keřů a stromů do prům. 100 mm	m2	1 150,00000	45,00	51 750,00
21	58341803.5	Kamenivo drcené frakce 8/32	T	50,38800	363,00	18 290,84
22	58344121	Štěrkodrtě frakce 0-8	T	120,51000	348,00	41 937,48
<b>Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání</b>						<b>2 045 191,02</b>
23	271531114	Polštář základu z kameniva drceného 8-32 mm	m3	603,30000	1 385,00	835 570,50
24	271571111	Polštář základu ze štěrkopísku tříděného	m3	402,20000	1 054,00	423 918,80
25	212753218VL1	Montáž tuhé drenáž. trubky do rýhy DN 300,bez lože	m	52,00000	13,20	686,40
26	R2101001	DMT a zpětná MT zaslepení drenážního potrubí HDPE 315	kus	1,00000	10 000,00	10 000,00
27	R2701001	Položení bentonitové rohože s těsněním spojů, vč. bentonitové rohože a spoj. materiálu	m2	1 411,00000	524,00	739 364,00
28	R2701002	Napojení bentonitové rohože na stávající	m	80,00000	200,00	16 000,00
29	286139915	Trubka drenážní PE-HD DN 300, perforovaná	m	53,04000	370,50	19 651,32
<b>Díl: 45 Podkladní a vedlejší konstrukce</b>						<b>30 557,78</b>
30	451572111	Lože pod potrubí z kameniva těženého 0 - 4 mm	m3	16,50000	1 121,00	18 496,50
31	452111141	Osazení betonových pražců plochy nad 750 cm2	kus	44,00000	115,00	5 060,00
32	59223781	Podkladek pod hrdlovou troubu 60-80/15/17	kus	44,88000	156,00	7 001,28
<b>Díl: 5 Komunikace</b>						<b>52 215,00</b>
33	564831112	Podklad ze štěrkodrti po ztuhnutí tloušťky 11 cm	m2	180,00000	133,00	23 940,00
34	584121111	Osazení silničních panelů,lože z kameniva tl. 4 cm	m2	150,00000	188,50	28 275,00
35	59381338	Panel silniční IZD 12/19 300x200x21,5 cm	kus	25,72100	0,00	0,00
<b>Díl: VN Vedlejší náklady</b>						<b>220 000,00</b>
61	VRN0	Geologický dozor	Soubor	1,00000	30 000,00	30 000,00
62	VRN1	Geometrické zaměření a vytyčení stavby	Soubor	1,00000	15 000,00	15 000,00
63	VRN2	Geometrické zaměření skutečného provedení	Soubor	1,00000	15 000,00	15 000,00

## Položkový rozpočet

S:	2018/024	Rozšíření skládky TKO Pravětín
O:	04	IV. etapa
R:	401	IV. etapa

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
64	VRN3	Měření nepropustnosti	Soubor	1,00000	50 000,00	50 000,00
65	VRN4	Projekt pro realizaci stavby	Soubor	1,00000	60 000,00	60 000,00
66	VRN5	Projekt skutečného provedení	Soubor	1,00000		0,00
67	VRN6	Propagace projektu - dotační programy	Soubor	1,00000		0,00
68	VRN7	Sondy a průzkumy	Soubor	1,00000	20 000,00	20 000,00
69	VRN8	Zařízení staveniště	Soubor	1,00000	30 000,00	30 000,00

<b>Celkem</b>	<b>3 490 762,48</b>
---------------	---------------------

šitské služby Vimperk, s.r.o.  
 Steinbrenerova 6 (1)  
 385 01 VIMPERK  
 I.: 388 411 520, 606 664 949  
 IČ: 260 15 391 DIČ CZ26015391

